
 
Criado pela Lei nº 047 de 10 de Setembro de 2013. 

 

ED. Nº 659/2016        ANO I I I      PARAÍSO DAS ÁGUAS – MS, SEXTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2016  
 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PODER LEGISLATIVO 
Prefeito Municipal – Ivan da Cruz Pereira Presidente – Roberto Carlos da Silva 

Vice - Prefeito – Ocesino Alves de Oliveira Vice Presidente – Celso Martins da Cunha 

Secretário Municipal de Administração e Finanças – Ildo Furtado de Oliveira 1º Secretário – Anízio Sobrinho de Andrade 
Secretária Municipal de Saúde – Juliana Ferrari 2º Secretário – Edson Prechlak de Lima 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Inês dos Santos Pinho Vereador – Antônio Luiz Soares  

Secretária Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Fabiana dos Santos P. Pereira Vereador - José Targino Ferreira 
Secretário Municipal de Infraestrutura Rural e Urbana – Daniel Gregio Vereador – Luiz Claudio Siena 

Secretário Municipal de Planejamento e Fomento ao Desenvolvimento – Wilson Matheus Vereador - Lindomar da Silva Pinheiro 

 Vereador – Neife José Garcia 

 

www.paraisodasaguas.ms.gov.br 
Telefone: 067 3248 1040 

Página 1 de 7 

 
PORTARIA Nº 323, DE 02 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação do servidor (a) público (a) municipal que especifica, e dá outras 

providências”. 

 

 

                         O Prefeito Municipal de Paraíso das Águas – Estado de Mato Grosso do Sul, 

Excelentíssimo Senhor IVAN DA CRUZ PEREIRA, no uso de sua atribuição legal, conferida 

pelo inciso VIII ART. 90 da Lei Orgânica Municipal, e 

 

CONSIDERANDO a CI nº 264/2016/Secretaria Municipal de Saúde, o qual solicita a nomeação 

do (a) servidor (a), RESOLVE: 

 

     Art. 1° Nomear, o (a) Sr. (a) Elvira Andrade Vieira, portador (a) do CPF nº 804.532.951-34, 

para o cargo de provimento comissionado de Diretor de Departamento, DAS – 5, lotado no 

Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 02 de setembro de 2016 . 

 

     Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

 

IVAN DA CRUZ PEREIRA 

 

 

 

PORTARIA N.º 324, DE 02 DE SETEMBRO DE 2016. 

                      

“Dispõe sobre a prorrogação da licença maternidade da servidora pública municipal que 

especifica, e dá outras providências”. 

 

                     O Prefeito Municipal de Paraíso das Águas – Estado de Mato Grosso do Sul, 

Excelentíssimo Senhor IVAN DA CRUZ PEREIRA, no uso de sua atribuição legal, conferida 

pelo inciso VIII ART. 90 da Lei Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO o processo nº 1763/2016/Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer, o qual solicita a licença maternidade da servidora, RESOLVE: 

 

                   Art. 1º Nos termos do Inciso III do Art. 37 da Lei Orgânica Municipal promulgada 

em 15 de Dezembro de 2014, conceder cento e vinte dias de Licença Maternidade à servidora 

Joycimeire Carlos Lelis, CPF n° 033.677.091-07, Mat.942, ocupante do cargo de provimento 

temporário de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 

Lazer, no período de 1º de setembro a 30 de dezembro de 2016. 

                   Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, tendo seus efeitos 

retroativos a 1º de setembro de 2016. 

 

IVAN DA CRUZ PEREIRA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
Extrato de Contrato nº 194/2016 

CI nº 191/2016 
Ordenador: Ivan da Cruz Pereira 
Partes: Município de Paraíso das Águas 
            MARIA JOSE MARIANA DE QUEIROZ  
Objeto: Contratação por tempo determinado para desempenhar as funções no cargo de 

Professora Substituta, 05 horas aulas semanais, Substituindo a servidora Joycimeire Carlos 

Lelis, devido a licença maternidade. 

Valor: R$ 391,03 (Trezentos e noventa e um reais e três centavos) 

Vigência Contratual: iniciando-se no dia 1º de setembro de 2016, a encerrar-se em 23 de 

dezembro de 2016, podendo ser prorrogado nos termos legais.  

Amparo Legal: Lei 15/2013 e Lei Complementar nº 002/2013. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Extrato de Contrato nº 195/2016 
CI nº 192/2016 
Ordenador: Ivan da Cruz Pereira 
Partes: Município de Paraíso das Águas 
            SAMARIA PAULA DOS SANTOS  
Objeto: Contratação por tempo determinado para desempenhar as funções no cargo de 

Professora Substituta, 10 horas aulas semanais, Substituindo a servidora Joycimeire Carlos 

Lelis, devido a licença maternidade. 

Valor: R$ 782,04 (Setecentos e oitenta e dois reais e quatro centavos) 

Vigência Contratual: iniciando-se no dia 1º de setembro de 2016, a encerrar-se em 23 de 

dezembro de 2016, podendo ser prorrogado nos termos legais.  

Amparo Legal: Lei 15/2013 e Lei Complementar nº 002/2013. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
Extrato de Contrato nº 196/2016 
CI nº 193/2016 
Ordenador: Ivan da Cruz Pereira 
Partes: Município de Paraíso das Águas 
            PATRICIA FRANCO BEZERRA  
Objeto: Contratação por tempo determinado para desempenhar as funções no cargo de 

Professora Substituta, 06 horas aulas semanais, Substituindo à servidora Joycimeire Carlos 

Lelis, devido a licença maternidade. 

Valor: R$ 469,20 (Quatrocentos e sessenta e nove reais vinte centavos) 

Vigência Contratual: iniciando-se no dia 1º de setembro de 2016, a encerrar-se em 23 de 

dezembro de 2016, podendo ser prorrogado nos termos legais.  

Amparo Legal: Lei 15/2013 e Lei Complementar nº 002/2013. 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
Extrato de Contrato nº 197/2016 



 
ED.Nº659/2016  ANO III  DIÁRIO OFICIAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS, SEXTA-FEIRA, 02 DE  SETEMBRO DE 2016  

 

www.paraisodasaguas.ms.gov.br 
Telefone: 067 3248 1040 

Página 2 de 7 

CI nº 194/2016 
Ordenador: Ivan da Cruz Pereira 
Partes: Município de Paraíso das Águas 
            VEIMAR CRISTIANO SILVA SANTANA  
Objeto: Contratação por tempo determinado para desempenhar as funções no cargo de Professor 

Substituto, 03 horas aulas semanais, Substituindo à servidora Joycimeire Carlos Lelis, devido a 

licença maternidade. 

Valor: R$ 234,60 (Duzentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos) 

Vigência Contratual: iniciando-se no dia 1º de setembro de 2016, a encerrar-se em 23 de 

dezembro de 2016, podendo ser prorrogado nos termos legais.  

Amparo Legal: Lei 15/2013 e Lei Complementar nº 002/2013. 
 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 058/2016 

 

PARTES Município de Paraíso das Águas/MS 

VALDELICE APARECIDA GUIMARAES 

OBJETO: Alteração da Cláusula segunda do instrumento 

contratual original. (quantidade de aulas)  

DATA Antes totalizava 05 horas aulas semanais, passa a 

serem 03 horas aulas semanais. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: -3.1.90.04.00.00 – Fonte 118 Contrato por tempo 

determinado. 

DATA: 1º/08/2016. 

SIGNATÁRIOS 

 

Ivan da Cruz Pereira 

VALDELICE APARECIDA GUIMARAES  
 

 

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA 

Processo nº 1748/2016 

Dispensa de Licitação nº 136/2016 

Valor R$ 1.350,00 (Um mil trezentos e cinquenta reais ). 

Objeto - CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA COM CAMINHÃO PARA 
REALIZAÇÃO DE FRETE PARA O TRANSPORTE DE 4.000 KG DE ARGILA 
BENTONITA, NO TRECHO DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, CAMPO GRANDE ATÉ O 
ASSENTAMENTO MATEIRA. 

Eu DANIEL GRÉGIO, na qualidade de ordenador da despesa, declaro que o presente 
gasto dispõe de suficiente dotação e de firme e consistente expectativa de suporte de 
caixa, e AUTORIZO a aquisição dos produtos e ou realização dos serviços do objeto 
acima, junto ao VANDERLEI FERREIRA CAMARGO, escrito no CPF: 500.626.701-15, 
pelo o valor de R$1.350,00 (Um Mil Trezentos e Cinquenta Reais), conforme o 
processo anexo, em conformidade com as orientações orçamentárias, Com base no 
Artigo 24, Inciso II, da lei Federal 8.666/93 e alterações. 
 

                                     Paraíso das Águas, 02 de Setembro de 2016 

 
Daniel Grégio 

Secretário de Infraestrutura Rural e Urbana 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1542/2016 
Tomada de Preços Nº 007/2016 

 
REFERÊNCIA: Tomada de Preços nº 007/2016 
PROCESSO: 1542/2016 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO 
PRÉDIO DA DELEGACIA DE POLICIA CIVIL NO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DAS ÁGUAS 
– MS. 
 

DECISÃO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

 
    A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas – Estado de Mato Grosso do Sul, após 
minuciosa análise das documentações de habilitação apresentadas pelos licitantes 
participantes do procedimento licitatório em epígrafe, bem como após a 
manifestação dos servidores da administração municipal, apresenta a seguinte 
DECISÃO: 
 

NÃO HABILITAR, as empresas AMPLIAR 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS EIRELLE – ME, GIMENEZ ENGENHARIA 

LTDA – EPP, MLM CONSTRUÇÕES & ACABAMENTOS EIRELI – EPP e CONSTRUTORA 
COMIRAN & SERVIÇOS LTDA ME, pois a empresa AMPLIAR CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS EIRELLE – ME não apresentou a Comprovação de Qualificação 
Técnica – Operacional conforme preceitua a alínea ``D´´ do item 6.1.4 do Edital; a 
empresa GIMENEZ ENGENHARIA LTDA – EPP apresentou a Certidão Negativa de 
Débitos Municipal vencida, com o vencimento da Certidão no dia 26/08/2016, além 
do fato de a Guia DAM não estar compatível com a Certidão; a empresa MLM 
CONSTRUÇÕES & ACABAMENTOS EIRELI – EPP não apresentou a Comprovação de 
Qualificação Técnica – Operacional conforme preceitua a alínea ``D´´ do item 6.1.4 
do Edital e a empresa CONSTRUTORA COMIRAN & SERVIÇOS LTDA ME apresentou 
o Contrato Social não consolidado, não apresentou o Balanço Patrimonial segundo a 
alínea ``b1´´ do item 6.1.3 do Edital, não apresentou a Comprovação de Qualificação 
Técnica – Profissional conforme preceitua a alínea ``C´´ do item 6.1.4 do Edital e não 
apresentou a Comprovação de Qualificação Técnica – Operacional conforme 
preceitua a alínea ``D´´ do item 6.1.4 do Edital. 
 
    Posto isto, com fundamento no inciso I, 
alínea a, artigo 109 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c item 10 do Edital da Tomada de 
Preços nº 007/2016, a Comissão Permanente de Licitação abre o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis a contar da última publicação desta Decisão, em querendo, para que as 
empresas apresentem as razões recursais, bem como ficam notificadas as demais 
empresas, para em igual prazo, contados a partir do primeiro dia útil após da 
finalização do primeiro, apresentarem as contrarrazões necessárias. 
 
    Franqueiam-se os autos para vista e 
extração de cópias. 
 

Paraíso das Águas/MS, 01 de setembro de 2016. 
 
 

MARLY MARTINS SILVA 
PRESIDENTE DA CPL 

 

 
 
 

LUCIANA ANDREIA AIMI 
MEMBRO DA CPL 

 
 

ADÉLIA DA BOA MORTE CARDOSO 
MEMBRO DA CPL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ED.Nº659/2016  ANO III  DIÁRIO OFICIAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS, SEXTA-FEIRA, 02 DE  SETEMBRO DE 2016  

 

www.paraisodasaguas.ms.gov.br 
Telefone: 067 3248 1040 

Página 3 de 7 

 

BOLETIM DE TESOURARIA 01/09/2016   

ESPECIFICAÇÃO CONTAS BANCÁRIAS 
FONTE/DESTINAÇÃO DE 

RECURSOS 
R$   

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - RECURSOS PRÓPRIOS   1.711.443,74    

1.1 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 20.981-3 (ICMS ESTADUAL) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
164.788,02    

1.2 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 20.979-1 (FPM-FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
225.673,35    

1.3 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 20.986-4 (IPI-EXPORTAÇÃO) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
224.212,61    

1.4 -Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.086-2 (IMPOSTOS MUNICIPAIS) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
64.099,49    

1.5 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.076-5 (ICMS DESONERAÇÃO DAS EXPORTAÇÕES LEI 87/96) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
58.928,26    

1.6 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.083-8 (ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
973,08    

1.7 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.085-4 (IPVA-IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE DE VEÍCULOS) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
27.124,96    

1.8 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.547-3 (ISSQN SIMPLES NACIONAL) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
50.655,43    

1.9 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.074-9 (FEX - AUXÍLIO FINANCEIRO FOMENTO EXPORTAÇÕES) 100.000 225.043,22    

1.10 - Sicredi - AG. 0900-8 - C/C 25.201-8 (IMPOSTOS MUNICIPAIS) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
669.945,32    

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - RECURSOS VINCULADOS   1.891.935,31    

2.1 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.090-6 (CFEM-COMPENSAÇÃO FINANCEIRA RECURSOS MINERAIS) 170.072 21.641,22    

2.2 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.430-2 (CIDE-CONTRIBUIÇÃO INTERVENÇÃO DOMÍNIO ECONÔMICO) 116.000 35.305,69    

2.3 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 20.980-5 (FEP-FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO) 170.074 35.976,30    

2.4 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.084-6 (FUNDERSUL AGROPECUÁRIO) 180.501 8.689,79    

2.5 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 20.982-1 (FUNDERSUL COMBUSTÍVEL) 180.501 0,00    

2.6 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 23.816-3 (CONVÊNIO ESTADUAL - CONSTRUÇÃO DELEGACIA) 127.000 581.164,74    

2.7 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.077-3 (COSIP-CONTRIBUIÇÃO CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA) 

117.000 86.177,26    

2.8 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.118-4 (CONVÊNIO ESTADUAL - TRANSPORTE ESCOLAR) 124.000 33.950,71    

2.9 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.979-2 (FNDE PNATE-PROGRAMA NACIONAL TRANSPORTE ESCOLAR) 115.052 10.969,25    

2.10 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 23.113-4 (CONVÊNIO FNDE - CONSTRUÇÃO ESCOLA DISTRITO DE 
POUSO ALTO) 

115.053 8.252,56    

2.11 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 23.205-X (FNDE QUOTA SALÁRIO-EDUCAÇÃO) 115.049 17.936,34    

2.12 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 23.005-7 (CONVÊNIO FNDE - CONSTRUÇÃO ESCOLA DISTRITO DE BELA 
ALVORADA) 

115.053 0,00    

2.13 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.447-2 (CONVÊNIO FNDE - CONSTRUÇÃO ESCOLA CIDADE-SEDE) 115.053 0,00    

2.14 - Caixa Economica Federal - AG. 3440-1 - C/C 045-0 (PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA) 100.000 8.522,55    

2.15 - Caixa Economica Federal - AG. 3440-1 - C/C 647008-4 (Construção Praça) 100.000/123.000 220.328,59    

2.16 - Caixa Economica Federal - AG. 3440-1 - C/C 023-0 (Pavimentação Asfáltiva 1º Etapa AV Germano 
Nogueira 

100.000/123.000 510.606,84    

2.17 - Caixa Economica Federal - AG. 3440-1 - C/C 029-9 ( Pavimentação Asfáltiva 2º Etapa AV Germano 
Nogueira 

100.000/123.000 265.593,02    

2.18 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 24.209-8 (CONVÊNIO ESTADO EDUCAÇÃO) 127.000 1.203,42    

2.19- Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.916-4 (FNDE PNAE-PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR) 

115.051 45.617,03    

3 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RECURSOS PRÓPRIOS   23.421,75   

3.1 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.124-9 100.000 11.763,21   

3.2 - Sicredi - AG. 0900-8 - C/C 25.205-0 100.000 11.658,54   

4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RECURSOS VINCULADOS   95.966,78   

4.1 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 24.868-1 (BLGBF FNAS) 129.000 17.639,24   

4.2 - Banco do brasil - AG. 3066-X - C/C 22.285-2 ( CREAS) 182.504 40.234,25   

4.3 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 24.869-X (BL GSUAS FNAS) 129.000 320,49   

4.4 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 24.870-3 (BL PSB FNAS) 129.000 16.704,51   

4.5 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.006-X (FEAS-REPASSE FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 182.504 21.068,29   

5 - FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA - RECURSOS PRÓPRIOS   512,30   

5.1 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.354-9 100.000 512,30   

6 - FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS - RECURSOS VINCULADOS   140.165,74   

6.1 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 20.984-8 (FIS Social) 181.503 140.165,74   

7 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS   27.061,53   

7.1 - Sicredi - AG. 0900-8 - C/C 25.202-6 102.000 7.923,63   



 
ED.Nº659/2016  ANO III  DIÁRIO OFICIAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS, SEXTA-FEIRA, 02 DE  SETEMBRO DE 2016  

 

www.paraisodasaguas.ms.gov.br 
Telefone: 067 3248 1040 

Página 4 de 7 

7.2 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.122-2 102.000 19.137,90   

8 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS VINCULADOS   919.561,99   

8.1 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 20.985-6 (FES-FIS Saúde) 181.503 344.587,78   

8.2 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.181-8 (FNS ATENÇÃO BÁSICA-ESF) 131.009 / 114.009 141.754,84   

8.3 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.183-4 (FES-ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA ESTADUAL) 102.000 / 131.014 20.895,19   

8.4 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 23.139-8 (AQUISIÇÃO DE VEÍCULO) 114.057 55,32   

8.5 - Banco do Brasil - AG. 3066-x - C/C 22.950-4 (SAÚDE BUCAL) 114.009 7.935,25   

8.6 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 24.244-6 ( AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO) 102.000/125.057 0,00   

8.7 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 24.208-X ( AQUISIÇÃO DE RAIO-X) 102.000/125.057 140.314,99   

8.8 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.182-6 (VIGILÂNCIA SANITÁRIA) 
102.013 - 131.013 - 

114.013 
52.129,17   

8.9 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.577-5 (FNS E FES ACS-AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE) 114.009 - 131.009 5.676,66   

8.10 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 24.177-6 (FNS-MELHORIA ACESSO E QUALIDADE NA ATENÇÃO BÁSICA) 114.009 63.208,25   

8.11 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.944-4 (FNS PAB-PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA) 114.008 33.011,79   

8.12 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.076-0 (FNS AFB-ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA FEDERAL) 102.000 / 114.014 19.471,87   

8.13 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.954-1 (FNS CONSTRUÇÃO ESF POUSO ALTO) 114.057 10.185,18   

8.14 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.178-3 (FNS VIGILÂNCIA EM SAÚDE) 114.012 21.023,32   

8.15 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.430-8 (FNS EQUIPAMENTOS - ESTRUTURAÇÃO REDE SERVIÇOS 
SAÚDE) 

114.057 59.256,16   

8.16 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.469-3 (FNS-PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO) 114.057 56,22   

8.17 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.952-0 (VAGA ZERO) 131.010 0,00   

9 - FUNDEB   252.463,81   

9.1 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.498-7 118.000 / 119.000 252.463,81   

10 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAÍSO DAS ÁGUAS   147.450,62   

10.1 - SICREDI - AG. 0900-8 - C/C 29.999-5 100.000 17.265,11   

10.2 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - AG. 3440-1 - C/C 30-2 100.000 130.185,51   
 

BOLETIM DE TESOURARIA 30/08/2016   

ESPECIFICAÇÃO CONTAS BANCÁRIAS 
FONTE/DESTINAÇÃO DE 

RECURSOS 
R$   

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - RECURSOS PRÓPRIOS   1.716.742,93    

1.1 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 20.981-3 (ICMS ESTADUAL) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
159.480,94    

1.2 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 20.979-1 (FPM-FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
226.827,78    

1.3 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 20.986-4 (IPI-EXPORTAÇÃO) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
214.089,37    

1.4 -Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.086-2 (IMPOSTOS MUNICIPAIS) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
63.132,20    

1.5 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.076-5 (ICMS DESONERAÇÃO DAS EXPORTAÇÕES LEI 87/96) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
55.704,87    

1.6 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.083-8 (ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
972,37    

1.7 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.085-4 (IPVA-IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE DE VEÍCULOS) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
27.105,17    

1.8 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.547-3 (ISSQN SIMPLES NACIONAL) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
50.591,56    

1.9 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.074-9 (FEX - AUXÍLIO FINANCEIRO FOMENTO EXPORTAÇÕES) 100.000 224.879,08    

1.10 - Sicredi - AG. 0900-8 - C/C 25.201-8 (IMPOSTOS MUNICIPAIS) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
693.959,59    

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - RECURSOS VINCULADOS   1.850.731,69    

2.1 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.090-6 (CFEM-COMPENSAÇÃO FINANCEIRA RECURSOS MINERAIS) 170.072 21.625,43    

2.2 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.430-2 (CIDE-CONTRIBUIÇÃO INTERVENÇÃO DOMÍNIO ECONÔMICO) 116.000 35.279,94    

2.3 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 20.980-5 (FEP-FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO) 170.074 29.638,65    

2.4 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.084-6 (FUNDERSUL AGROPECUÁRIO) 180.501 8.683,45    

2.5 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 20.982-1 (FUNDERSUL COMBUSTÍVEL) 180.501 0,00    

2.6 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 23.816-3 (CONVÊNIO ESTADUAL - CONSTRUÇÃO DELEGACIA) 127.000 580.740,82    

2.7 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.077-3 (COSIP-CONTRIBUIÇÃO CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA) 

117.000 86.105,79    

2.8 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.118-4 (CONVÊNIO ESTADUAL - TRANSPORTE ESCOLAR) 124.000 517,94    

2.9 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.979-2 (FNDE PNATE-PROGRAMA NACIONAL TRANSPORTE ESCOLAR) 115.052 10.961,25    

2.10 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 23.113-4 (CONVÊNIO FNDE - CONSTRUÇÃO ESCOLA DISTRITO DE 
POUSO ALTO) 

115.053 8.246,54    

2.11 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 23.205-X (FNDE QUOTA SALÁRIO-EDUCAÇÃO) 115.049 17.906,36    

2.12 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 23.005-7 (CONVÊNIO FNDE - CONSTRUÇÃO ESCOLA DISTRITO DE BELA 
ALVORADA) 

115.053 0,00    



 
ED.Nº659/2016  ANO III  DIÁRIO OFICIAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS, SEXTA-FEIRA, 02 DE  SETEMBRO DE 2016  

 

www.paraisodasaguas.ms.gov.br 
Telefone: 067 3248 1040 

Página 5 de 7 

2.13 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.447-2 (CONVÊNIO FNDE - CONSTRUÇÃO ESCOLA CIDADE-SEDE) 115.053 0,00    

2.14 - Caixa Economica Federal - AG. 3440-1 - C/C 045-0 (PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA) 100.000 8.516,99    

2.15 - Caixa Economica Federal - AG. 3440-1 - C/C 647008-4 (Construção Praça) 100.000/123.000 220.150,14    

2.16 - Caixa Economica Federal - AG. 3440-1 - C/C 023-0 (Pavimentação Asfáltiva 1º Etapa AV Germano 
Nogueira 

100.000/123.000 510.193,30    

2.17 - Caixa Economica Federal - AG. 3440-1 - C/C 029-9 ( Pavimentação Asfáltiva 2º Etapa AV Germano 
Nogueira 

100.000/123.000 265.377,91    

2.18 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 24.209-8 (CONVÊNIO ESTADO EDUCAÇÃO) 127.000 1.203,42    

2.19- Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.916-4 (FNDE PNAE-PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR) 

115.051 45.583,76    

3 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RECURSOS PRÓPRIOS   26.094,63   

3.1 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.124-9 100.000 13.211,63   

3.2 - Sicredi - AG. 0900-8 - C/C 25.205-0 100.000 12.883,00   

4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RECURSOS VINCULADOS   95.733,57   

4.1 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 24.868-1 (BLGBF FNAS) 129.000 17.626,39   

4.2 - Banco do brasil - AG. 3066-X - C/C 22.285-2 ( CREAS) 182.504 40.204,91   

4.3 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 24.869-X (BL GSUAS FNAS) 129.000 277,26   

4.4 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 24.870-3 (BL PSB FNAS) 129.000 16.632,28   

4.5 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.006-X (FEAS-REPASSE FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 182.504 20.992,73   

5 - FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA - RECURSOS PRÓPRIOS   511,93   

5.1 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.354-9 100.000 511,93   

6 - FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS - RECURSOS VINCULADOS   140.063,51   

6.1 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 20.984-8 (FIS Social) 181.503 140.063,51   

7 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS   22.900,83   

7.1 - Sicredi - AG. 0900-8 - C/C 25.202-6 102.000 1.604,87   

7.2 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.122-2 102.000 21.295,96   

8 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS VINCULADOS   918.456,23   

8.1 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 20.985-6 (FES-FIS Saúde) 181.503 344.276,24   

8.2 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.181-8 (FNS ATENÇÃO BÁSICA-ESF) 131.009 / 114.009 141.608,41   

8.3 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.183-4 (FES-ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA ESTADUAL) 102.000 / 131.014 20.879,94   

8.4 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 23.139-8 (AQUISIÇÃO DE VEÍCULO) 114.057 55,32   

8.5 - Banco do Brasil - AG. 3066-x - C/C 22.950-4 (SAÚDE BUCAL) 114.009 7.929,47   

8.6 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 24.244-6 ( AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO) 102.000/125.057 0,00   

8.7 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 24.208-X ( AQUISIÇÃO DE RAIO-X) 102.000/125.057 140.212,64   

8.8 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.182-6 (VIGILÂNCIA SANITÁRIA) 
102.013 - 131.013 - 

114.013 
51.760,46   

8.9 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.577-5 (FNS E FES ACS-AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE) 114.009 - 131.009 5.672,51   

8.10 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 24.177-6 (FNS-MELHORIA ACESSO E QUALIDADE NA ATENÇÃO BÁSICA) 114.009 63.153,57   

8.11 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.944-4 (FNS PAB-PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA) 114.008 32.987,72   

8.12 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.076-0 (FNS AFB-ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA FEDERAL) 102.000 / 114.014 19.457,66   

8.13 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.954-1 (FNS CONSTRUÇÃO ESF POUSO ALTO) 114.057 10.185,18   

8.14 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.178-3 (FNS VIGILÂNCIA EM SAÚDE) 114.012 21.008,00   

8.15 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.430-8 (FNS EQUIPAMENTOS - ESTRUTURAÇÃO REDE SERVIÇOS 
SAÚDE) 

114.057 59.212,94   

8.16 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.469-3 (FNS-PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO) 114.057 56,17   

8.17 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.952-0 (VAGA ZERO) 131.010 0,00   

9 - FUNDEB   492.974,08   

9.1 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.498-7 118.000 / 119.000 492.974,08   

10 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAÍSO DAS ÁGUAS   152.711,88   

10.1 - SICREDI - AG. 0900-8 - C/C 29.999-5 100.000 26.210,52   

10.2 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - AG. 3440-1 - C/C 30-2 100.000 126.501,36   
 

BOLETIM DE TESOURARIA 31/08/2016   

ESPECIFICAÇÃO CONTAS BANCÁRIAS 
FONTE/DESTINAÇÃO DE 

RECURSOS 
R$   

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - RECURSOS PRÓPRIOS   1.703.607,35    

1.1 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 20.981-3 (ICMS ESTADUAL) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
164.727,35    

1.2 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 20.979-1 (FPM-FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
225.800,01    

1.3 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 20.986-4 (IPI-EXPORTAÇÃO) 100.000 / 101.000 / 214.166,77    



 
ED.Nº659/2016  ANO III  DIÁRIO OFICIAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS, SEXTA-FEIRA, 02 DE  SETEMBRO DE 2016  

 

www.paraisodasaguas.ms.gov.br 
Telefone: 067 3248 1040 

Página 6 de 7 

102.000 

1.4 -Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.086-2 (IMPOSTOS MUNICIPAIS) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
63.951,83    

1.5 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.076-5 (ICMS DESONERAÇÃO DAS EXPORTAÇÕES LEI 87/96) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
58.906,54    

1.6 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.083-8 (ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
972,72    

1.7 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.085-4 (IPVA-IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE DE VEÍCULOS) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
27.114,97    

1.8 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.547-3 (ISSQN SIMPLES NACIONAL) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
50.636,82    

1.9 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.074-9 (FEX - AUXÍLIO FINANCEIRO FOMENTO EXPORTAÇÕES) 100.000 224.960,38    

1.10 - Sicredi - AG. 0900-8 - C/C 25.201-8 (IMPOSTOS MUNICIPAIS) 
100.000 / 101.000 / 

102.000 
672.369,96    

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - RECURSOS VINCULADOS   1.891.202,48    

2.1 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.090-6 (CFEM-COMPENSAÇÃO FINANCEIRA RECURSOS MINERAIS) 170.072 21.633,25    

2.2 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.430-2 (CIDE-CONTRIBUIÇÃO INTERVENÇÃO DOMÍNIO ECONÔMICO) 116.000 35.292,68    

2.3 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 20.980-5 (FEP-FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO) 170.074 35.963,05    

2.4 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.084-6 (FUNDERSUL AGROPECUÁRIO) 180.501 8.686,59    

2.5 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 20.982-1 (FUNDERSUL COMBUSTÍVEL) 180.501 0,00    

2.6 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 23.816-3 (CONVÊNIO ESTADUAL - CONSTRUÇÃO DELEGACIA) 127.000 580.950,76    

2.7 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.077-3 (COSIP-CONTRIBUIÇÃO CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA) 

117.000 86.145,52    

2.8 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.118-4 (CONVÊNIO ESTADUAL - TRANSPORTE ESCOLAR) 124.000 33.938,21    

2.9 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.979-2 (FNDE PNATE-PROGRAMA NACIONAL TRANSPORTE ESCOLAR) 115.052 10.965,21    

2.10 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 23.113-4 (CONVÊNIO FNDE - CONSTRUÇÃO ESCOLA DISTRITO DE 
POUSO ALTO) 

115.053 8.249,52    

2.11 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 23.205-X (FNDE QUOTA SALÁRIO-EDUCAÇÃO) 115.049 17.929,73    

2.12 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 23.005-7 (CONVÊNIO FNDE - CONSTRUÇÃO ESCOLA DISTRITO DE BELA 
ALVORADA) 

115.053 0,00    

2.13 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.447-2 (CONVÊNIO FNDE - CONSTRUÇÃO ESCOLA CIDADE-SEDE) 115.053 0,00    

2.14 - Caixa Economica Federal - AG. 3440-1 - C/C 045-0 (PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA) 100.000 8.519,77    

2.15 - Caixa Economica Federal - AG. 3440-1 - C/C 647008-4 (Construção Praça) 100.000/123.000 220.239,29    

2.16 - Caixa Economica Federal - AG. 3440-1 - C/C 023-0 (Pavimentação Asfáltiva 1º Etapa AV Germano 
Nogueira 

100.000/123.000 510.399,89    

2.17 - Caixa Economica Federal - AG. 3440-1 - C/C 029-9 ( Pavimentação Asfáltiva 2º Etapa AV Germano 
Nogueira 

100.000/123.000 265.485,36    

2.18 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 24.209-8 (CONVÊNIO ESTADO EDUCAÇÃO) 127.000 1.203,42    

2.19- Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.916-4 (FNDE PNAE-PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR) 

115.051 45.600,23    

3 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RECURSOS PRÓPRIOS   24.541,54   

3.1 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.124-9 100.000 11.658,54   

3.2 - Sicredi - AG. 0900-8 - C/C 25.205-0 100.000 12.883,00   

4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RECURSOS VINCULADOS   95.931,49   

4.1 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 24.868-1 (BLGBF FNAS) 129.000 17.632,76   

4.2 - Banco do brasil - AG. 3066-X - C/C 22.285-2 ( CREAS) 182.504 40.219,44   

4.3 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 24.869-X (BL GSUAS FNAS) 129.000 320,38   

4.4 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 24.870-3 (BL PSB FNAS) 129.000 16.698,38   

4.5 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.006-X (FEAS-REPASSE FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 182.504 21.060,53   

5 - FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA - RECURSOS PRÓPRIOS   512,12   

5.1 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.354-9 100.000 512,12   

6 - FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS - RECURSOS VINCULADOS   140.114,15   

6.1 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 20.984-8 (FIS Social) 181.503 140.114,15   

7 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS   28.407,29   

7.1 - Sicredi - AG. 0900-8 - C/C 25.202-6 102.000 7.923,63   

7.2 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.122-2 102.000 20.483,66   

8 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS VINCULADOS   919.227,17   

8.1 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 20.985-6 (FES-FIS Saúde) 181.503 344.460,91   

8.2 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.181-8 (FNS ATENÇÃO BÁSICA-ESF) 131.009 / 114.009 141.702,66   

8.3 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.183-4 (FES-ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA ESTADUAL) 102.000 / 131.014 20.887,50   

8.4 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 23.139-8 (AQUISIÇÃO DE VEÍCULO) 114.057 55,32   

8.5 - Banco do Brasil - AG. 3066-x - C/C 22.950-4 (SAÚDE BUCAL) 114.009 7.932,33   

8.6 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 24.244-6 ( AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO) 102.000/125.057 0,00   

8.7 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 24.208-X ( AQUISIÇÃO DE RAIO-X) 102.000/125.057 140.263,32   

8.8 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.182-6 (VIGILÂNCIA SANITÁRIA) 102.013 - 131.013 - 52.109,94   



 
ED.Nº659/2016  ANO III  DIÁRIO OFICIAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS, SEXTA-FEIRA, 02 DE  SETEMBRO DE 2016  

 

www.paraisodasaguas.ms.gov.br 
Telefone: 067 3248 1040 

Página 7 de 7 

114.013 

8.9 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.577-5 (FNS E FES ACS-AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE) 114.009 - 131.009 5.674,56   

8.10 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 24.177-6 (FNS-MELHORIA ACESSO E QUALIDADE NA ATENÇÃO BÁSICA) 114.009 63.184,98   

8.11 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.944-4 (FNS PAB-PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA) 114.008 32.999,64   

8.12 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.076-0 (FNS AFB-ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA FEDERAL) 102.000 / 114.014 19.464,71   

8.13 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 21.954-1 (FNS CONSTRUÇÃO ESF POUSO ALTO) 114.057 10.185,18   

8.14 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.178-3 (FNS VIGILÂNCIA EM SAÚDE) 114.012 21.015,58   

8.15 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.430-8 (FNS EQUIPAMENTOS - ESTRUTURAÇÃO REDE SERVIÇOS 
SAÚDE) 

114.057 59.234,34   

8.16 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.469-3 (FNS-PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO) 114.057 56,20   

8.17 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.952-0 (VAGA ZERO) 131.010 0,00   

9 - FUNDEB   252.370,86   

9.1 - Banco do Brasil - AG. 3066-X - C/C 22.498-7 118.000 / 119.000 252.370,86   

10 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAÍSO DAS ÁGUAS   145.265,39   

10.1 - SICREDI - AG. 0900-8 - C/C 29.999-5 100.000 16.553,88   

10.2 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - AG. 3440-1 - C/C 30-2 100.000 128.711,51   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


